Aperitifempfehlung

Déja-Vu Tonic
Déja-Vu auf Eis mit Tonicwasser aufgefiillt,
garniert mit Orangenscheibe und Rosmarin

EUR. 6,50

Ostermenii

Gebackene Scampi im Kartoffelmantel

mit Knoblauchmayonnaise und Salatbouquet

KRKAK

Hummercremesuppe mit griinem Spargel

KRKAK

Geschmorte LammReule an eigener Sauce,

mit Speckbohnchen und Kartoffelgratin

TRKAK

Eierlikgrmousse mit Himbeersauce und frischen Friichten

EUR, 46,50
Weinempfehlung
2022-er Weissburgunder trocken Flasche 0,75 [ EUR, 29,50
Weingut Meyer-Nakel Karaffe 0,25 [ EUR, 9,90
2022-er Montepulciano
D' Abruzzo trocken Flasche 0,75( EUR, 27,00

Passo Adagio, Italien Karaffe 0,25 EUR, 9,00



Vorspeisen

Gebackene Scampi im Kartoffelmantel

mit Knoblauchmayonnaise und Salatbouquet

Hausgebeizter Lachs mit Dill-Senfsauce

und bunten Blattsalaten

Suppen

Westfdlische RinderRraftbriihe

mit Einlage

Hummercremesuppe

mit griinem Spargel

EUR,

EUR,

EUR,

EUR,

14,90

15,10

6,90

9,50



Fleisch
Journalistenteller”

3 kleine Schweinemedaillons auf BratRartoffeln, mit frischen
Champignons, Pfeffersauce und Sauce Hollandaise

,Pariser Pfeffersteak
200y argentinisches Rinderfilet mit gestofienem Pfeffer
und Weinbrand-Pfeffersauce, dazu BratRartoffeln

Hihnchenbrustfilet an Rieslingrahmsauce,

mit feinem Gemiise und Bandnudeln

200g Rumpsteak mit Pfefferrahmsauce

und pommes frites

Lammspezialititen
Geschmorte LammReule an eigener Sauce

mit Speckbohnen und Kartoffelgratin
Medaillons vom Lamm, rosa gebraten, mit Birlauchbutter,

Ratatouille und Kartoffelgratin

Bitte bedienen Sie sich am Salatbuffet im Wintergarten

Portion Ketchup/Mayonnaise

EUR. 22,20

EUR. 34,20

EUR, 22,20

EUR, 29,00

EUR, 27,90

EUR 33,10

EUR 0,40



Fisch & Vegetarisch

Zanderfilet, gebraten, mit Bdrlauchsauce

feinem Friihlingsgemiise und Wildreis EUR,

6 Stiick Scampi in der Schale gebraten,

mit Knoblauchmayonnaise und Baguette EUR,

Blumenkohl-Kdse-Medaillons mit Rahmchampignons,
dazu MarkRtgemiise und SalzRartoffeln EUR,

Bitte bedienen Sie sich am Salatbuffet im Wintergarten

Kinderteller

Kleines Schweineschnitzel mit Buttererbsen

und pommes frites EUR,

Fischstibchen mit SalzRartoffeln,

Blumenkohl und zerlassener Butter EUR,

25,80

33,00

20,80

8,20

8,20



461

462

463

465

MDessert

3 Kugeln gemischtes Eis

3 Kugel gemischtes Eis
mit Schlagsahne

Hausgemachte Rote Griitze mit Schlagsahne,

Vanillesauce und Vanilleeis

Eierlikgrmousse mit Himbeersauce

und frischen Friichten

EUR. 6,00

EUR. 6,90

EUR, 850

EUR. 9,00



